
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 156/17/CONS 

DECORRENZA E DURATA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI  

DI I LIVELLO 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 4 aprile 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante nuovo 

“Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni” (di seguito denominato Regolamento), come da ultimo 

modificata dalla delibera n. 125/17/CONS; 

VISTO, in particolare, l’articolo 24 del Regolamento, a norma del quale gli 

incarichi di direzione delle strutture organizzative di primo livello hanno una durata non 

superiore a quattro anni e sono rinnovabili; 

VISTA la delibera n. 126/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio rapporti con l’Unione europea e attività 

internazionale ai sensi dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il 

funzionamento dell’Autorità (Dott. Antonio De Tommaso)”; 

VISTA la delibera n. 127/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio economico-statistico ai sensi dell’art. 24 del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott. Marco 

Delmastro)”; 

VISTA la delibera n. 128/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio sistema dei controlli interni ai sensi dell’art. 24 del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott.ssa 

Giulietta Gamba)”; 

VISTA la delibera n. 129/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione contenuti audiovisivi ai sensi dell’art. 24 del 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

156/17/CONS 

 

 

2 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott.ssa 

Benedetta Alessia Liberatore)”; 

VISTA la delibera n. 130/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione servizi postali ai sensi dell’art. 24 del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott. 

Claudio Lorenzi)”; 

VISTA la delibera n. 131/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio ispettivo, registro e Co.re.com. ai sensi dell’art. 24 

del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott.ssa 

Ivana Nasti)”; 

VISTA la delibera n. 132/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione infrastrutture e servizi di media ai sensi 

dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità (Dott. Antonio Provenzano)”; 

VISTA la delibera n. 133/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio risorse umane e organizzazione ai sensi dell’art. 

24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott. 

Nicola Sansalone)”; 

VISTA la delibera n. 134/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione reti e servizi di comunicazioni elettroniche ai 

sensi dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità (Ing. Giovanni Santella)”; 

VISTA la delibera n. 135/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione sviluppo dei servizi digitali e della rete ai sensi 

dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità (Dott.ssa Camilla Sebastiani)”; 

VISTA la delibera n. 136/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione tutela dei consumatori ai sensi dell’art. 24 del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Dott. Mario 

Staderini)”; 

VISTA la delibera n. 137/17/CONS, del 30 marzo 2017, recante “Conferimento 

dell’incarico di Direttore del Servizio programmazione, bilancio e digitalizzazione ai 

sensi dell’art. 24 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità (Ing. Loredana Vajano)”; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

156/17/CONS 

 

 

3 

 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 2, delle delibere di conferimento dei succitati 

incarichi dirigenziali, che ha rinviato a un successivo provvedimento l’individuazione 

della durata degli stessi;  

SENTITO il Segretario generale; 

UDITA la proposta del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo 1  

(Decorrenza e durata degli incarichi dirigenziali di I livello) 

1. Ai sensi dell’articolo 24, comma 1, del Regolamento, gli incarichi dirigenziali di 

cui alle delibere nn. 126/17/CONS, 127/17/CONS, 128/17/CONS, 129/17/CONS, 

130/17/CONS, 131/17/CONS, 132/17/CONS, 133/17/CONS, 134/17/CONS, 

135/17/CONS, 136/17/CONS e 137/17/CONS hanno la durata di 12 mesi a 

decorrere dal perfezionamento dell’efficacia del provvedimento concernente 

l’articolazione degli uffici di secondo livello. 

2. Gli Uffici competenti provvederanno agli atti ed alle iniziative necessari per 

l’attuazione della presente delibera.  

 

Roma, 4 aprile 2017 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

                IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 


